15. Ego autem dixi: Quis es, Domine? Dominus autem dixit: Ego sum Jesus, quem tu persequeris.

16. Sed exsurre, et sta super pedes tuos: ad hoc enim apparui tibi, ut constitiam et testem eorum que vidisti, et eorum quibus apparebo tibi:

17. Eripiens te de populo et gentibus, in quā nunc ego mitto te.

18. Aperte oculos eorum, ut convertantur à tenebris ad lucem, et de potestate Satanae ad Deum, ut accipiant remissionem peccatorum, et sortem inter sanctos, per fidem quae est in me.

19. Unde, rex Agrippa, non fui incredulus celesti visioni;

20. Sed his qui sunt Damasci primi, et Jerosolymis, et in omnem regionem Iudeæ, et gentibus annunciabam, ut potentiam agerent, et converterentur ad Deum, digni portentis opera facientes.

21. Hac ex causa me Iudei, cū essem in templo, comprehensum tentabant interficere.

22. Ad auxilio autem adjutor Dei, usque in hodiernum diem isto, testificans minor atque majori, nihil extra dicens quā ea quae propheta locuti sunt futura esse, et Moyses:

23. Si passibilius Christus, si primus ex resurrectione mortuorum, lumen annuntiatur est populo et gentibus.

24. Hac loquente eo, et rationem reddente, Festus magna voce dixi: Insanis, Paule: multe te littoralis ad insulam convertunt.

25. Et Paulus: Non insanio, inquit, optimè Festus, sed veritatis et sobrietatis verba loquer.

26. Scit enim de his rex ad quem et constanter loquitur: latere enim cum nihil horum arbitror; neque enim in angulo quidquam horum gestum est.

27. Credis, rex Agrippa, prophetis? Scio quia credis.

28. Agrippa autem ad Paulum: In modo suades me christianum fieri.

29. Et Paulus: Opto apud Deum, et in modo et in magno, non tantum te, sed etiam omnes qui audiunt, hodiē fieri tales, qualis et ego sum, excepto vinculis his.

30. Et cū secessissent, loquebantur ad invicem, dicens: Quia nihil morte aut vinculis dignum quod fecit homo iste.

31. Et cū secessissent, loquebantur ad invicem, dicens: Quia nihil morte aut vinculis dignum quod fecit homo iste.

32. Agrippa autem Festo dixit: Dimitti poterat homo hic, si non appellasset Cæsarem.

COMMENTARIA.

VERS. 1. — AGRIPPA VERÒ AD PAULUM AIT: PERMITTITUR TIBI LOQUI, etc. Chrysost. : Vide, inquit, Paulus magna libertate loquitor; non assentans, sed propter hoc beatum se esse dicens, quid loquatur ei qui omnia sciat. Profectò si male sibi conscient fuisse, turbari oportebat, quid loqueretur apud eum qui omnia

sciat, sed hoc à pura conscientia proficiscitur. Addit: Propter quod obsecro patienter me audias, neque quoniam sermonem erat producturus, et aliquid etiam de seipso dicturus, propter hoc præoccupans obsecrat, ac dicit: Et quidem vitam meā à juventute, que ab initio fuit in gente meā, nōrunt omnes Iudei; præscien-